

Città di Modica 2163

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore X

Manutenzioni

n. 2205 del 3 1 AGO, 2018

Oggetto: Conferimento incarico per Direzione Lavori del progetto relativo all'adeguamento ai fini del Collaudo finale dell'impianto elettrico della struttura sportiva "Pietro Scollo" di C.da Caitina.

— Impegno spesa ed affidamento diretto all'Ing. Giovanni Sarta. CIG: Z1724B581A.

Il Responsabile P.O. del X settore

Premesso:

Che su disposizione dell'Amministrazione Comunale è stato redatto un progetto di adeguamento, ai fini del Collaudo finale, dell'impianto elettrico nel "campo sportivo denominato "Pietro Scollo" di C.da Caitina" e che lo stesso ai fini della relativa realizzazione dei lavori è stato posto a base di gara ed appaltato;

Che occorre, pertanto, affidare urgentemente la relativa Direzione dei Lavori di che trattasi ad un professionista esterno abilitato del settore il cui importo del corrispettivo professionale è stato desunto dal regolamento recante le modalità per la determinazione dei corrispettivi a base di gara per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M. 17/06/2016) calcolato in € 3.850,00, oneri compresi;

Che tale corrispettivo dovrà comprendere la Direzione dei lavori, misure, contabilità e redazione finale di Certificato di Regolare Esecuzione;

Tenuto conto, pertanto, della necessità di procedere in maniera celere all'affidamento dell'incarico, ai fini di iniziare i lavori per l'adeguamento dell'impianto di che trattasi, e considerato che la spesa rientra nei limiti imposti dall'art, 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 (inferiore a € 40.000,00) e che è consentito, per tali importi, l'affidamento diretto di tali servizi, da parte del responsabile del procedimento, a professionisti specializzati del settore, per cui è stato invitato, tramite nota prot. n. 45137 del 21/08/2018, l'Ing. Giovanni Sarta a voler formulare una offerta di ribasso d'asta sul corrispettivo determinato da Codesto Ufficio;

Vista la disponibilità dell'Ing. Giovanni Sarta Via S. Giuliano – Macallè- S. Elena, Modica, ad iniziare nell'immediato la prestazione per il servizio di ingegneria di che trattasi, offrendo un ribasso d'asta del 6 %, giusta nota prot. n.45715 del 24.08.2018;

Visto il D.U.R.C. on line Inarcassa, attestante la regolarità degli adempimenti contributivi da parte del professionista;

Ritenuto pertanto di dover procedere all'affidamento della Direzione dei Lavori, misure, contabilità e redazione Certificato di Regolare Esecuzione all'Ing. Giovanni Sarta di Modica, Via S. Giuliano − Macallè- S. Elena, per l'importo complessivo, già ribassato dall'offerta del 6% e comprensivo di tutti oneri, di € 3.619,00;

Rilevato che al servizio è stato assegnato il seguente CIG:Z1724B581A;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Vista la determinazione sindacale n. 1476 del 04/7/2018 di nomina all' incarico di P.O. del X Settore;

Visto l'Art. 107 del D.gls 267\2000; Visto l'O.R.E.L.; Vista la L.R. 48/91; Vista la L.r. 23/1998; Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.

DETERMINA

- 1) Di dare atto, per le ragioni di cui in premessa qui da intendersi integralmente riportate, di provvedere all'affidamento della Direzione dei Lavori, Misure, Contabilità e redazione finale di Certificato di Regolare Esecuzione;
- 2) Di procedere, vista l'urgenza all'esecuzione dell'incarico in maniera celere il cui inizio deve avvenire necessariamente in tempo reale quindi impossibile mediante predisposizione di gara;
- 3) Di prendere atto che la spesa rientra nei limiti imposti dall'art, 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 (inferiore a € 40.000,00) e che è consentito, per tali importi, l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento all'Ing. Giovanni Sarta per cui è stata invitata, tramite nota prot. n. 45137 del 21/08/2018, dell'Ing. Giovanni Sarta a voler formulare una offerta di ribasso;
- 4) Di prendere atto della disponibilità dell'Ing. Giovanni Sarta Via S. Giuliano Macallè- S. Elena -Modica, ad assumere la direzione Lavori del progetto in oggetto, offrendo un ribasso d'asta del 6% sul corrispettivo professionale previsto di € 3.850,00;
- 5) Di affidare pertanto il servizio di che trattasi all'Ing. Giovanni Sarta Via S. Giuliano Macallè-S. Elena -Modica, per i motivi di cui in premessa, per l'importo di € 3.619,00 I.V.A. e oneri compresi;
- 6) Di impegnare la superiore spesa di € 3.619,00 iva e oneri compresi nell'apposito capitolo n. 778/99 del bilancio di previsione 2018 in corso di formazione, dando atto del rispetto dell'art. 163 comma 1 del TUEL, atteso che trattasi di spesa non frazionabili in dodicesimi;
- 7) Di dare atto che al servizio è stato assegnato il seguente CIG: Z1724B581A;
- 8) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione del corrispettivo di spesa all'Ing. Giovanni Sarta con ulteriore provvedimento, a lavori regolarmente effettuati e certificati d'ufficio.
- 9) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art 151 comma 4 del D.Lgs n.267/2000;
- 10) Di pubblicare il presente atto nei modi di legge.

Il Responsable 1.0. Geom. Giprgia Scollo

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTA	CIONE DELLA C	OPI	SKI UKA FINA:	NZIARIA DELLA SPI	USA.
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:					
Impegno	Data		Importo	Intervento/Capitolo	Esercizio
1861/2018	8/05-80-05	Ę	3.619.00	448/99	9918
Modica, 20-08-2018 Il Responsabile del servizio finanziario Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. VISTO PER LA LIQUIDAZIONE Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000. Modica,					
PUBBLICAZIONE					
	al			line del Comune di Mod toriata nel registro delle	
Modica,			II Res	sponsabile della pubblic	azione